9 Ἀπερ ἄπαντα συντέθειται τε καὶ ἐκπεπόνθαι καλῶς τε καὶ τῆς παρ' ἡμῶν κελεύσεως ἀξίως περὶ τε ΤΡΙΒΩΝΙΑΝΟΥ, τοῦ ἐνδοξοτάτου καὶ σοφωτάτου μαρίστρου καὶ ἀπὸ κγαϊστόρων τῶν ἡμετέρων Βασιλείων καὶ ὑπάτων, ἀνδρὸς ἐν τε τῷ πράττειν ἐν τε τῷ ῥητορεύειν ἐν τε τῷ τοὺς νόμογες γράφειν ἐγδοκιμούντος, τῶν τε ἡμετέρων ἐπροσθεν οὐδὲν τιθεμένου προστάξεων: καὶ τῶν ὡς αὐτῷ τὸ πρᾶγμα ἡμῖν ἐκπονησαμένων, τούτης ἐστὶν ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ τε τοῦ μεγα- 30 λοπρεπετάτου κόμητος τῶν θείων λαργιτίων καὶ ἀντιγραφέως τοῦ θείου σκρινίου τῶν τε Θείων λιβέλλων καὶ τῶν Βασιλικῶν διαγνώσεων, χριστὴν ἀγαγού δόξαν ἡμῖν ἐν ἀπασιν παρασχόμενογ: καὶ πρὸς γε ΘΕΟΦΙΛΟΥ, τοῦ μεγαλοπρεπετάτου μαρίστρου καὶ νόμογες ἐπὶ τῆς τοῦ Βασιλίδος ταῦτης πόλεως σεμνῶς τε καὶ ἀγρύπνως καὶ τῆς διδασκαλικῆς ἐπιτηδεύσεως ἀξίως διδάσκοντος: καὶ ΔΩΡΟΘΕΟΥ τοῦ μεγαλοπρεπετάτου κγαϊστώριογ καὶ διδασκάλογ ἐν τῇ τῶν νόμων 35 ἀναδεειγμένου πόλει (φαμὲν δὲ τὴν ἀοιδήμον τε καὶ περιφανή τῶν Βηρυτίων μητρόπολιν), ὃν ἡ περὶ αὐτῷ χριστὴ δόξα καὶ εἰς ἡμᾶς ἥγανεν καὶ τῶν παρόντων μετασχεῖν προγτρέψατο πόνων: καὶ ΑΝΑΤΟΛΙΟΥ τε³ τοῦ μεγαλοπρεπετάτου μαρίστρου, ὃς δὴ καὶ αὐτὸς παρὰ Βηρυτίοις τὰ ἐκ νόμων παιδεύει [κα]λῶς, ἀνήρ ἐκ τριγονίας σεμνῆς τ[ῆ]ς παρὰ Φοίνιξιν τῶν νόμων διδασκαλίας καταβαίνων (ἀναφέρει γοῦν [εἰς] Λεόντιόν τε καὶ Εύδοξιόν, ἀνδρας [ἔ]πι νόμοις μετὰ 40 Ι

¹ τε] δὲ (Hercher)? ² requiritur διαγνώσεων ³ τε del. (Hercher)

7 δὲ om. F¹ 9 καὶ τοῖς^c τε εἰπροσθεν οὐδὲ εἰπειν F² 12 extraordinarion F³ 19 φερομένων] F⁴ uel F⁵, φερομενον F⁶ 21...24 elementa uncis quadratis comprehensa aut euauauerunt aut abscisa sunt in F: habent fere priores, sed omnino ex supplemento, certe 21 τε ... | w. Pol. Krueger (qui adnotat margine lacerato deficeret posse post τε litteras non plus tres), τε w. Taur., τε ... (om. w.) Aug. et 22 εεγ... macias Pol. 23 τούτοις δη το (sic) συστηματος F⁷! 25 συντάξεος εττορε Taur. 27 ενδοξωτατογ F | σοφωτάτογ F⁸ 30 τῶν]

F¹, τῶν καὶ F² uel F³ 31 κομιτος F⁴ 32 βασιλεικων F | παρασχοιμενογ F⁵ 34 αὐγρυπνως F⁶ 35 Δωροθεον F⁷ 36 αναδεειγμενο F: quem in Berytiensium splendidissima ciuitate leges disciplulis tradentem ... ad nos deduximus Const. Tanta 39 καλῶς] Taur., ολως Aug., ολως F | τῆς F, τοὺς Taur., τοὺς (sic) Aug. | Διδασκαλίας καταβαίνων Aug.: πιρ ad antiqua stirpe legitima procedens Const. Tanta

XXXX*

memoriam || in legibus reliquerunt: nec pon CRATINUM uirum illustrem et comitem sacrarum largitionum et optimum antecessorem huius almae urbis constitutum: qui omnes ad praedictum opus electi sunt una cum STEPHANO, MENA, PROSDOCIO, EUTOLMIO, TIMOTHEO, LEONIDE, LEONTIO, PLATONE, IACOBO, CONSTANTINO, IOHANNE, uiris prudentissimis, qui patroni quidem sunt causarum apud maximam sedem praefectureae, quae orientalibus praetoriis praesidet, omne autem suae uirtutis testimonium undique accipientes et a nobis ad tanti operis consummationem electi sunt. et, cum omnes in unum conuenerunt gubernatione TRIBONIANI uiri excelsi, ut tantum opus nobis auctoribus possint confidere, deo propitio in praedictos 10 quinquaginta libros opus consummatum est. Tanta autem nobis antiquitati habita est reuerentia, ut nomina prudentium taciturnitati tradere nullo patiamur modo: sed unusquisque 10 eorum, qui auctor legis fuit, nostris digestis inscriptus est: hoc tantummodo a nobis effecto, ut, si quid in legibus eorum uel superuacuum uel imperfectum uel minus idoneum uisum est, uel adiectionem uel deminutionem necessariam accipiat et rectissimis tradatur regulis. et in multis similibus uel contraris quod rectius habere apparebat, hoc pro aliis omnibus positum est unaque omnibus auctoritate indulta, ut quidquid ibi scriptum est, 15 hoc nostrum appareat et ex nostra uoluntate compositum: nemine audente comparare ea quae antiquitas habebat et quae nostra auctoritas introduxit, quia multa et maxima sunt, quae propter utilitatem rerum transformata sunt. adeo ut et si principalis constitutio fuerat in ueteribus libris relata, neque ei pepercimus, sed et hoc corrigendum esse putauimus et in melius restaurandum¹. nominibus etenim ueteribus relictis, quidquid legum 20 ueritati decorum et necessarium fuerat, hoc nostris emendationibus seruauimus. et propter hanc causam et si quid inter eos dubitabatur, hoc iam in tutissimam peruenit quietem, 11 nullo titubante relicto. Sed cum prospeximus, quod ad portandam tantae sapientiae molem non sunt idonei homines rudes et qui in primis legum uestibulis stantes intrare ad arcana eorum properant, et aliam mediocrem emendationem praeparandam esse censuimus, 25 ut sub ea colorati et quasi primitiis omnium inbuti possint ad penetralia eorum intrare et formam legum pulcherrimam non conuentibus oculis accipere. et ideo TRIBONIANO uiro excuso, qui ad totius operis gubernationem electus est, nec non THEOPHILO et DOROTHEO uiris illustribus et facundissimis antecessoribus accessitis mandauiimus, quatenus libris, quos ueteres composuerunt, qui prima legum argumenta continebant et institutiones no- 30 FCOQT